2020 年 1 月 23 日

お 客 様 各 位

宮 古 信 用 金 庫

全信懇「第 39 回信用金庫ＰＲコンクール」
全信協広報委員長賞（カレンダー部門）の受賞について

この度、共栄火災海上保険株式会社、富国生命保険相互会社およびフコクしんらい生

命保険株式会社と、信用金庫との相互協力機関である全国信栄懇話会において、昨年 12
月に「第 39 回信用金庫ＰＲコンクール」が審査され、宮古信用金庫を含む岩手県内 6 つ

の信用金庫が採用している 2020 年カレンダー「ポラーノの広場」が最優秀賞（全信協広

報委員長賞：カレンダー部門）を受賞いたしましたので、お知らせいたします。

カレンダーの挿絵である「ポラーノの広場」

は、宮沢賢治の短編小説であり、「ポラーノの広

場」に登場する協同組合こそ、宮沢賢治が「夢見

た農村のあるべき姿」であったとされています。

また、挿絵は、盛岡市出身の画家、田原 田鶴

子さんが故郷岩手の風景を宮沢賢治の作品を通

して幻想的に描いたものとなっており、広場に

集まる楽しげな人々の姿が印象的な作品となっ

ています。

【お問い合わせ先】

宮古信用金庫 総合支援部（担当：吉田）

電話：０１９３－６２－３１００